

ДОПЪЛНИТЕЛНО СПОРАЗУМЕНИЕ №1
към Договор № 37-1/28.10.2020 г.

Днес, 19.07.2022 г., в гр. Варна, между:

1. **Електроразпределение Север АД**, със седалище и адрес на управление: гр. Варна 9009, район Владислав Варненчик, бул. „Владислав Варненчик“ № 258, Варна Тауърс - Е, вписано в Търговския регистър и регистър на юридическите лица с нестопанска цел към Агенцията по вписванията с ЕИК 104518621, представлявано заедно от всеки двама от членовете на Управителния съвет Атанас Андреев Колев, Румен Георгиев Лалев и Христо Петров Христов, наричано по-долу **ВЪЗЛОЖИТЕЛ**, от една страна,

и

2. **„РИС“ ООД**, със седалище и адрес на управление: гр. Варна р-н Младост, бул. ВЛАДИСЛАВ ВАРНЕНЧИК, бл. 24, партер, вписано в Търговския регистър към Агенция по вписванията с ЕИК 103780688, представлявано от Слав Дечев Славов в качеството му на Управител, наричано по-долу **ИЗПЪЛНИТЕЛ**, от друга страна,

на основание чл.116, ал.1, т. 3 от ЗОП и чл.53 от Договор № 37-1/28.10.2020 г. за Обособена позиция № 1 с предмет: **„Изпълнение на строително-ремонтни работи (СРР) по архитектурно-строителна част (АС) и хидроизолация на производствени сгради, собственост на Електроразпределение Север АД, на територията на РОЦ Варна“** по обществена поръчка с предмет: **„Изпълнени на строително – ремонтни работи /СРР/ по архитектурно – строителна част /АС/ и хидроизолация на производствени сгради, собственост на Електроразпределение Север АД по обособени позиции“** във връзка с настъпили обективни причини от извънреден и непредвидим характер, които обстоятелства не са могли да бъдат предвидени при полагане на дължимата грижа, не са резултат от действие или бездействие на Страните, но правят невъзможно изпълнението при договорените условия, а именно на 29.06.2022 г. е получено писмо с вх. № 275А/29.06.2022 г. от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ **„РИС“ ООД**, в което уведомяват, че:

- във връзка със сложната икономическа ситуация, са настъпили много промени и непредвидени обстоятелства в България и света, които са дали своето отражение върху икономиката и в частност производството на различни суровини, материали, транспорта и търговията, в резултат на което цените на горивата и основните материали, с които работят и влагат при изпълнение на строително-монтажните и ремонтни работи започна тенденция на непрекъснато нарастване. Доставчиците на материали не могат да предвидят и да гарантират в краткосрочен период стабилизиране на пазара и спиране на тенденцията на увеличаване на цените;

- цената на труда, включваща работна заплата, часова ставка и задължителните социални осигуровки, също са се повишили. В периода от 26.11.2020 г. до 24.03.2022 г. минималната работната заплата се е увеличила с над 9 % от 650.00 лева на 710.00 лева;

- инфлацията според официалната статистика на НСИ се увеличила с 18.3 % за периода от 10.2020 г. до 05.2022 г.;

- цената на горивата са е увеличила с близо 100%;

1 Информацията е заличена на основание ЗЗЛД.

- ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ предлага в изпълнение на сключения Договор № 37-1/28.10.2020 г. актуализация на договорените по него цени, което би компенсирало непрекъснато нарастващите разходи по изпълнение на договорените строително-монтажни и ремонтни работи и ще му позволи да продължи да изпълнява поръчките качествено и в срок.

ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ в качеството на оператор на електроразпределителната мрежа по смисъла на §1, т.34б, б. "а" от ДР на Закона за енергетиката (ЗЕ) осъществява дейност съгласно условията на Лицензия за разпределение на електрическа енергия № Л-138-07/13.08.2004 г., издадена от ДКЕВР за осъществява разпределение на електрическа енергия по електроразпределителна мрежа и отговаря за функционирането на електроразпределителна мрежа, за нейната поддръжка, развитието ѝ на дадена територия и за взаимовръзките ѝ с други мрежи, както и за осигуряването в дългосрочен план на способността на мрежата да покрива разумни искания за разпределяне на електрическа енергия. „Електроразпределение Север“ АД изпълнява своята лицензионна дейност в съответствие с предвидените в лицензията условия, разпоредбите на ЗЕ, подзаконовите актове по неговото прилагане, общите и индивидуални административни актове на комисията, както и съобразно действащото законодателство в страната и с правото на Европейския съюз. Лицензията на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ за разпределение на електрическа енергия налага определени задължения на лицензианта при условията на всеобщо предлагана услуга съгласно Закона за енергетиката (ЗЕ). Лицензиантът е длъжен да експлоатира и поддържа мрежата в съответствие с Правилата на мрежата и по начин, осигуряващ непрекъснатост, надеждност и ефективност на разпределението на електрическа енергия и намаляване на технологичните разходи. За ежедневното изпълнение на оперативната дейност на „Електроразпределение Север“ АД определящо и решаващо значение има именно наличието на сключени и действащи договори за строително-ремонтни работи, които да обезпечават необходимостта на дружеството от дейности, свързани с ремонта на архитектурно-строителната част и хидроизолацията на производствените сгради, собственост на „Електроразпределение Север“ АД. Липсата на такива договори прави невъзможно, както изпълнението на инвестиционна програма на дружеството, така и реагирането при аварийни ситуации. Ключовото значение на посочените договори правят договорната обезпеченост от горепосочените дейности от изключителна важност за нормалното и планово изпълнение на оперативната дейност на „Електроразпределение Север“ АД.

Във връзка с горесцитираните обстоятелства Страните се споразумяха за следното:

Чл.1. Страните се съгласяват да бъдат увеличени поотделно всички единични цени в лева без ДДС в Ценовото предложение– Приложение № 2 към Договор № 37-1/28.10.2020 г.

Чл.2. (1) Страните се съгласяват да бъде създадено ново Приложение №2а - Ценово предложение.

(2) Навсякъде в Договора и приложенията към него вместо текста Приложение №2 Ценово предложение да се чете Приложение №2а Ценово предложение.

Чл.3. Всички останали клаузи на Договор № 37-1/28.10.2020 г. и свързаните с него приложения, непроменени с настоящото Допълнително споразумение, остават в сила.

Чл.4. Настоящото Допълнително споразумение и договорените в него условия влизат в сила, считано от 19.07 2022 г.

Настоящото Допълнително споразумение се състави и подписа в два еднообразни екземпляра по един за всяка от Страните и представлява неразделна част от Договор № № 37-1/28.10.2020 г.

Неразделна част от Допълнително споразумение № 1 е:
- Приложение №2а - Ценово предложение.

ВЪЗЛОЖИТЕЛ:

Електроразпределение Север АД

Информацията е заличена на основание ЗЗЛД.

1.

/.....

Член на УС



ИЗПОЛНИТЕЛ:

Информацията е заличена на основание ЗЗЛД.

/Слав Славов
Управител

3 Информацията е заличена на основание ЗЗЛД.

ПРОЦЕДУРА № 37/ 2020 г.

ИЗПЪЛНЕНИЕ НА СТРОИТЕЛНО-РЕМОНТНИ РАБОТИ (СРР) ПО АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛНА (АС) ЧАСТ И ХИДРОИЗОЛАЦИЯ НА ПРОИЗВОДСТВЕНИ СГРАДИ, СОБСТВЕНОСТ НА ЕЛЕКТРОРАЗПРЕДЕЛЕНИЕ СЕВЕР АД

за обособена позиция № 1: За обекти на територията на РОЦ Варна

РИС ООД

№	Видове работи	Ед.мярка	Количество	Ед. Цена, в лева, без ДДС	Обща цена договорена, в лева, без ДДС
1	Демонтаж стара хидроизолация, почистване и подготовка на основата	M2	5 639	4,05	22837,95
2	Демонтаж тенекеджийски работи	M2	2 826	3,59	10145,34
3	Демонтаж на водосточни тръби	M	1 251	3,22	4028,22
4	Демонтаж на олуци	M	3 245	3,22	10448,90
5	Демонтаж на водосточно казанче	БР	558	5,48	3057,84
6	Демонтаж на воронка	БР	585	5,48	3205,80
7	Демонтаж на барбакан	БР	585	5,48	3205,80
8	Перд. цим. з-ка от 2 до 6 см. с вкл. грунд за основа	M2	2 466	18,50	45621,00
9	Кофраж за чела и козирки	M2	675	26,14	17644,50
10	Очукване и подмазване козирки и чела	M2	1 215	19,66	23886,90
11	Доставка и монтаж щорцове от поцинкована ламарина /дебелина на ламарината 0.5мм./	M	2 925	9,02	26383,50
12	Доставка и монтаж на обшивка от поцинкована ламарина /дебелина на ламарината 0.5мм./	M2	1 350	22,12	29862,00
13	Препокриване на покрив с LT ламарина 0.4 mm в/у съществуваща конструкция	M2	563	26,26	14784,38
14	Монтаж на стари олуци и/или водосточни тръби	M	1 485	6,07	9013,95
15	Доставка и монтаж олуци от поцинкована ламарина	M	2 070	13,56	28069,20
16	Доставка и монтаж водосточни тръби от поцинкована ламарина	M	2 948	14,56	42922,88
17	Доставка и монтаж на водосточни казанчета от поцинкована ламарина	БР	585	17,69	10348,65
18	Доставка и монтаж на воронки	БР	585	20,24	11840,40
19	Доставка и полагане на 2 пласта хидроизолационна мембрана APP с вкл. битумен грунд, положени върху добре почистена основа, като първи пласт е без посипка 3,00кг/кв.м. а втори пласт с посипка 4.50 кг/кв.м.	M2	4 500	44,73	201285,00
20	Доставка и монтаж на PVC отдушник за хидроизолация Ф75	БР	162	30,31	4910,22
21	Доставка и монтаж на PVC воронка за хидроизолация Ф100	БР	171	34,09	5829,39
22	Доставка и монтаж на PVC барбакан за хидроизолация Ф100	БР	153	34,09	5215,77
23	Доставка и монтаж на нагревател в улуци и водосточни тръби	M	369	10,03	3701,07
24	Полагане на течни битумни, полимерни и др. изолации, вкл. грунд към тях	M2	1 440	23,80	34272,00
25	Полагане на армирана тъкан (стъклена или полимерна)	M2	1 440	18,22	26236,80
26	Доставка и полагане на хидроизолационна армираща лента с мрежа	M	2 250	6,75	15187,50
27	Направа на холкер с вкл. материали	м.л.	1 710	8,47	14483,70
28	Очукване на външна мазилка	M2	9 225	3,05	28136,25
29	Направа външна пръскана вароциментова мазилка, включително и материали за основата	M2	6 525	16,50	107662,50
30	Направа външна гладка вароциментова мазилка, включително и материалите	M2	2 633	20,69	54476,77
31	Външна гладка дречкосана вароциментова мазилка	M2	720	18,94	13636,80
32	Очукване на вътрешна мазилка	M2	1 800	4,36	7848,00

Информацията е заличена на основание
ЗЗЛД.

33	Направа на вътрешна вароц. мазилка, включително и материалите	M2	1 440	17,71	25502,40
34	Външно боядисване с фасаген-3 пласта. включително и материалите	M2	2 340	8,20	19188,00
35	Вътрешно боядисване с бял латекс двукратно, включително и материалите	M2	1 800	8,00	14400,00
36	Вътрешно боядисване с цветен латекс двукратно, включително и материалите	M2	900	8,89	8001,00
37	Очукване и подмазване с вароциментов разтвор около врати, прозорци, решетки и др.	M	878	11,12	9763,36
38	Изстъргване на блажна боя по метални повърхности	M2	3 150	2,71	8536,50
39	Грундиране на метални повърхности, вкл. материали	M2	2 925	1,72	5031,00
40	Блажна боя по метални повърхности	M2	2 025	7,25	14681,25
41	Боядисване със сребърен феролит, вкл. материалите	M2	1 575	4,25	6693,75
42	Изкоп за подравняване	M3	225	33,87	7620,75
43	Кофраж за площадка, борд и подп. стени	M2	338	46,33	15659,54
44	Доставка и полагане на бетон В15 за армирана бетонова настилка	M3	122	119,52	14581,44
45	Доставка и полагане на бетон В20 за плочи, греди, пояси и др.	M3	99	129,87	12857,13
46	Доставка, изработка и монтаж на армировка - обикновена и средна сложност 6 до 12 мм от А1 и А2	КГ	3 173	3,28	10407,44
47	Доставка и монтаж на готови заварени мрежи за ф.бмм.	M2	900	5,40	4860,00
48	Превоз бетонони и разтвори от бетонов възел (при полагане на бетон)	M3	383	8,81	3374,23
49	Покриване с полиетилен машини и съоръжения	M2	2 745	3,45	9470,25
50	Подмазване на цокъл с цим.разтвор	M	675	15,85	10698,75
51	Направа на мозайка (бучарда) вкл. хастар	M2	90	20,47	1842,30
52	Очукване и обработване (запълване) на фуга	M	1 062	8,64	9175,68
53	Направа на тръбно скеле	M2	2 475	9,03	22349,25
54	Остъргване на вътрешна боя	M2	2 340	3,41	7979,40
55	Демонтаж зидария	M2	180	7,28	1310,40
56	Разваляне тухлена зидария	M3	225	17,37	3908,25
57	Направа зидария от газобетонни блокчета с дебелина 12,5 см	M2	185	34,55	6391,75
58	Направа зидария от газобетонни блокчета с дебелина 25 см.	M3	81	164,38	13314,78
59	Тухлена зидария 1/2 тухла на вароциментов р-р	M2	140	31,18	4365,20
60	Зидария тухла на 25 см.	M3	99	187,63	18575,37
61	Направа гипсова шпакловка по стени и тавани	M2	1 728	10,80	18662,40
62	Направа шпакловка с циментово лепило	M2	1 062	11,84	12574,08
63	Доставка и полагане на PVC-мрежа (армировъчна за шпакловка)	M2	450	14,19	6385,50
64	Доставка и полагане на дълбоко проникващ грунд (бетонконтакт)	M2	4 370	4,28	18703,60
65	Шприцоване с циментов разтвор на стени и тавани	M2	3 425	5,30	18152,50
66	Блажно боядисване на столарски работи	M2	248	6,39	1584,72
67	Блажна боя на стени и тавани	M2	270	4,95	1336,50
68	Блажна боя по тръби	M	473	5,02	2374,46
69	Разбиване бетон с къртач	M3	135	72,76	9822,60
70	Отвор в бетон с хилти за монт. на арматура	БР	486	1,79	869,94
71	Ръчно товарене строителни отпадъци и пръст	M3	1 265	8,88	11233,20
72	Ръчно пренасяне и сваляне на строителни отпадъци	M3	1 265	10,63	13446,95
73	Превоз строителни отпадъци и пръст до депо . Таксите не са включени в цената и се заплащат срещу представяне на документ.	ТОН/КМ	3 065	4,37	13394,05
74	Разчистване храсти	M2	495	5,05	2499,75
75	Изсичане на дървета	БР	360	12,23	4402,80
76	Полагане на армирана циментова замазка по подове включително и материалите	M2	396	15,89	6292,44
77	Демонтаж осветителни тела	БР	329	6,10	2006,90
78	Демонтаж на мрежа и мет.конструкция	M2	617	5,40	3332,33

Информацията е заличена на основание ЗЗЛД.

79	Доставка и монтаж на метални конструкции (оградни пана, метални врати, решетки и др.)	КГ	788	8,73	6879,24
80	Засипване на изкоп с трамбоване	МЗ	135	24,35	3287,25
81	Демонтаж настилка от тротоарни и базалтови плочи	М2	293	6,73	1971,89
82	Доставка и полагане на настилка от базалтови плочи включ. пяс. основа	М2	293	34,99	10252,07
83	Доставка и полагане на бордюри	М	338	13,43	4539,34
84	Доставка и разстилане на трошен камък	МЗ	180	38,10	6858,00
85	Доставка и полагане на пясъчна възглавница с D=100мм.	МЗ	162	35,80	5799,60
86	Почистване англ. двор от тиня и стр. отпадъци	МЗ	122	27,29	3329,38
87	Полагане на топлоизолация XPS 50 мм. по фасади - на арм. шпакловка без боядисване	М2	450	41,84	18828,00
88	Полагане на топлоизолация XPS 20 мм. по фасади - на арм. шпакловка без боядисване за обръщане на отвори	М	338	7,68	2595,84
89	Демонтаж на ел. контакти и ключове	БР	648	4,02	2604,96
90	Доставка и монтаж на осветително тяло влагоустойчиво за монтаж на стена	БР	257	28,00	7196,00
91	Доставка и монтаж ел. ключове	БР	635	8,66	5499,10
92	Доставка и монтаж на ел. контакти	БР	590	8,66	5109,40
93	Доставка и направа лампен излаз до 10м., вкл. СВТ 3x1,5мм, скоби, ключове, кутии и др.	БР	338	35,57	12022,66
Обща стойност на КСС в лева без ДДС:					1374630,60

- средна часова ставка – 4.29 лв./час;
- допълнителни разходи за труд – 90 %;
- допълнителни разходи за транспорт и механизация – 30 %;
- доставно-складови разходи за материали, доставяни от изпълнителя – 10 %;
- печалба – 10 %;

Информацията е заличена на основание
ЗЗЛД.

Информацията е заличена на основание
ЗЗЛД.